
RAA

INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°36-2023-005

PUBLIÉ LE 19 JANVIER 2023



Sommaire

Centre Départemental Gériatrique de l'Indre / Centre Départemental

Gériatrique de l'Indre

36-2023-01-01-00003 - Décision de délégation de signature à M. Jean-Claude

MORTEAU N°A/2023 (3 pages) Page 5

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations / Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations

36-2023-01-19-00002 - Arrêté portant désignation des membres du comité

social d'administration de proximité de la DDETSPP de l'Indre (2 pages) Page 9

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des

Populations / Protections des Populations

36-2023-01-19-00004 - ARRÊTE PRÉFECTORAL DE LEVÉE D'UN PERIMETRE

REGLEMENTE SUITE A UNE DÉCLARATION D'INFECTION D'INFLUENZA

AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGÈNE (4 pages) Page 12

Direction Départementale des Finances Publiques / Direction

Départementale des Finances Publiques

36-2023-01-13-00002 - Arrêté de délégation de signature de Madame

Isabelle SOUGY, comptable, responsable de service de la publicité foncière

et de l'enregistrement Châteauroux 1 à compter du 13 janvier 2023 (2

pages) Page 17

36-2023-01-13-00001 - Arrêté portant délégation de signature de Madame

Anne LAURES, comptable publique responsable du Service des Impôts

Entreprises à compter du 13 janvier 2023. (2 pages) Page 20

36-2023-01-16-00001 - Délégation de signature en matière domaniale en

date du 16 janvier 2023 (2 pages) Page 23

Direction Départementale des Territoires / Direction

36-2023-01-18-00001 - Décision de désignation des agents chargés du

contrôle sur place 

(dossiers ANAH de subvention et conventionnement)

(1 page) Page 26

Direction Départementale des Territoires / Service d'appui aux territoires

ruraux

36-2023-01-10-00003 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier

dans l'Indre pour l'année 2022 (6 pages) Page 28

Direction Départementale des Territoires / Service habitat construction

36-2023-01-13-00003 - Arrêté portant résiliation de la convention ANAH

n°36/3/04.1992/80.429/0/000000/1146 concernant un logement locatif

social sis 3 avenue Rollinat à Argenton sur Creuse (4 pages) Page 35

2



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale / Direction

des Services Départementaux de l'Education Nationale

36-2022-10-13-00001 - ap compo CDEN (2 pages) Page 40

36-2023-01-04-00003 - Arrêté DSDEN portant subdélégation de signature

pour les missions jeunesse sports engagement civique et vie asso 06012023

(2 pages) Page 43

36-2023-01-03-00002 - Arrêté fixant la liste des organisations autorisées à

désigner des représentants au sein du CSASD de l'indre (1 page) Page 46

Indriance-Centre Hospitalier Châteauroux / Indriance-Centre Hospitalier

Châteauroux

36-2023-01-01-00002 - Décision de délégation de signature fonction achat

du groupement hospitalier de territoire de l'Indre N°2023/05 (4 pages) Page 48

Maison Centrale de St Maur / Maison Centrale de St Maur

36-2023-01-11-00002 - arrêté portant nomination des membres au comité

social d'administration spécial de la maison centrale de Saint-Maur (2

pages) Page 53

Préfecture de l'Indre / Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

36-2023-01-19-00003 - arrêté de convocation des électeurs de Jeu-Maloches

les 5 et 12 mars 2023 (4 pages) Page 56

Préfecture de l'Indre / Direction des Services du Cabinet

36-2023-01-17-00003 - Arrêté du 17 janvier 2023 portant renouvellement

des membres de la commission départementale de vidéoprotection (4

pages) Page 61

36-2023-01-03-00003 - Médaille d'honneur agricole promotion du

01/01/2023 (2 pages) Page 66

36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er

janvier 2023 (26 pages) Page 69

36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et

communale promotion du 1er janvier 2023 (21 pages) Page 96

36-2023-01-02-00006 - Médaille de bronze de la jeunesse des sports et de

l'engagement associatif promotion du 1er janvier 2023 (2 pages) Page 118

Préfecture de l'Indre / Direction du Développement Local et de

l'Environnement

36-2023-01-12-00004 - Arrêté de dérogation du 12/01/2023 modifiant la

destination d'une subvention DSIL à la commune du Pont-Chrétien

Chabenet (2 pages) Page 121

36-2023-01-12-00005 - Arrêté de dérogation du 12/01/2023 portant

modification de la destination d'une subvention DSIL à la commune de

CLUIS (3 pages) Page 124

36-2023-01-19-00001 - arrêté modif composition CDAC (2 pages) Page 128

3



36-2023-01-06-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Gilles

HALBOUT recteur de la région académique Centre-Val de Loire, recteur de

l'académie d'Orléans-Tours. (3 pages) Page 131

36-2023-01-17-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Mme

Christine DIACON, directrice régionale des affaires culturelles Centre-Val

de Loire. (2 pages) Page 135

Préfecture de l'Indre / Sous Préfecture d'Issoudun

36-2023-01-17-00001 - Arrêté du 17 janvier 2023 portant convocation des

électeurs de la commune de Paudy les dimanches 5 et 12 mars 2023 pour

l'élection de 4 conseillers municipaux et fixant les délais et les modalité de

dépôt des candidatures (3 pages) Page 138

4



Centre Départemental Gériatrique de l'Indre

36-2023-01-01-00003

Décision de délégation de signature à M.

Jean-Claude MORTEAU N°A/2023

Centre Départemental Gériatrique de l'Indre - 36-2023-01-01-00003 - Décision de délégation de signature à M. Jean-Claude MORTEAU

N°A/2023 5



Centre Départemental Gériatrique de l'Indre - 36-2023-01-01-00003 - Décision de délégation de signature à M. Jean-Claude MORTEAU

N°A/2023 6



Centre Départemental Gériatrique de l'Indre - 36-2023-01-01-00003 - Décision de délégation de signature à M. Jean-Claude MORTEAU

N°A/2023 7



Centre Départemental Gériatrique de l'Indre - 36-2023-01-01-00003 - Décision de délégation de signature à M. Jean-Claude MORTEAU

N°A/2023 8



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

36-2023-01-19-00002

Arrêté portant désignation des membres du

comité social d'administration de proximité de la

DDETSPP de l'Indre

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 36-2023-01-19-00002 - Arrêté

portant désignation des membres du comité social d'administration de proximité de la DDETSPP de l'Indre 9



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 36-2023-01-19-00002 - Arrêté

portant désignation des membres du comité social d'administration de proximité de la DDETSPP de l'Indre 10



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 36-2023-01-19-00002 - Arrêté

portant désignation des membres du comité social d'administration de proximité de la DDETSPP de l'Indre 11



Direction Départementale de la Cohésion

Sociale et de la Protection des Populations

36-2023-01-19-00004

ARRÊTE PRÉFECTORAL DE LEVÉE D'UN

PERIMETRE REGLEMENTE SUITE A UNE

DÉCLARATION D'INFECTION D'INFLUENZA

AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGÈNE

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 36-2023-01-19-00004 - ARRÊTE PRÉFECTORAL

DE LEVÉE D'UN PERIMETRE REGLEMENTE SUITE A UNE DÉCLARATION D'INFECTION D'INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT

PATHOGÈNE

12



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 36-2023-01-19-00004 - ARRÊTE PRÉFECTORAL

DE LEVÉE D'UN PERIMETRE REGLEMENTE SUITE A UNE DÉCLARATION D'INFECTION D'INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT

PATHOGÈNE

13



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 36-2023-01-19-00004 - ARRÊTE PRÉFECTORAL

DE LEVÉE D'UN PERIMETRE REGLEMENTE SUITE A UNE DÉCLARATION D'INFECTION D'INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT

PATHOGÈNE

14



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 36-2023-01-19-00004 - ARRÊTE PRÉFECTORAL

DE LEVÉE D'UN PERIMETRE REGLEMENTE SUITE A UNE DÉCLARATION D'INFECTION D'INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT

PATHOGÈNE

15



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 36-2023-01-19-00004 - ARRÊTE PRÉFECTORAL

DE LEVÉE D'UN PERIMETRE REGLEMENTE SUITE A UNE DÉCLARATION D'INFECTION D'INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT

PATHOGÈNE

16



Direction Départementale des Finances

Publiques

36-2023-01-13-00002

Arrêté de délégation de signature de Madame

Isabelle SOUGY, comptable, responsable de

service de la publicité foncière et de

l'enregistrement Châteauroux 1 à compter du 13

janvier 2023

Direction Départementale des Finances Publiques - 36-2023-01-13-00002 - Arrêté de délégation de signature de Madame Isabelle

SOUGY, comptable, responsable de service de la publicité foncière et de l'enregistrement Châteauroux 1 à compter du 13 janvier

2023

17



Direction Départementale des Finances Publiques - 36-2023-01-13-00002 - Arrêté de délégation de signature de Madame Isabelle

SOUGY, comptable, responsable de service de la publicité foncière et de l'enregistrement Châteauroux 1 à compter du 13 janvier

2023

18



Direction Départementale des Finances Publiques - 36-2023-01-13-00002 - Arrêté de délégation de signature de Madame Isabelle

SOUGY, comptable, responsable de service de la publicité foncière et de l'enregistrement Châteauroux 1 à compter du 13 janvier

2023

19



Direction Départementale des Finances

Publiques

36-2023-01-13-00001

Arrêté portant délégation de signature de

Madame Anne LAURES, comptable publique

responsable du Service des Impôts Entreprises à

compter du 13 janvier 2023.

Direction Départementale des Finances Publiques - 36-2023-01-13-00001 - Arrêté portant délégation de signature de Madame Anne

LAURES, comptable publique responsable du Service des Impôts Entreprises à compter du 13 janvier 2023. 20



Arrêté portant délégation de signature

La comptable, responsable du service des impôts des entreprises de l’INDRE

Vu le code général des impôts, et notamment l’article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Mme GUEGANTON Régine  et à  Mme  MUZZOLINI Marie-France,

inspectrice, adjointe au responsable du service des impôts des entreprises de l’INDRE, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite

de 60 000 € ;  

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution

économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés

dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 100 000 € par

demande ; 

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

6 mois et porter sur une somme supérieure à 50 000 € ;

b)  l’ensemble des  actes relatifs  au recouvrement,  et  notamment  les actes  de poursuites  et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d’administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation  de signature  est  donnée à  l’effet  de  signer,  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les

décisions d’admission totale, d’admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en

matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

Direction Départementale des Finances Publiques - 36-2023-01-13-00001 - Arrêté portant délégation de signature de Madame Anne

LAURES, comptable publique responsable du Service des Impôts Entreprises à compter du 13 janvier 2023. 21



• dans la limite de 10 000 €, aux contrôleurs des finances publiques désignés ci-après :

LEGENDRE Cécile PRUD'HOMME Eddy POIRIER Jean-Charles
SWIRBLESKA Éric WYSS Denis CROZON Patricia

BASCOULERGUE Éric RENEAUD Pascale THOMAS Stéphanie
GATEFIN Axel GRUCHET Dominique LOUBET Anne-Marie

LOUBET Sébastien PLANTUREUX Eveline LEFEBVRE Sabine
MOREAU Christine ROMANO-GEIGER Carine

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités et aux frais de poursuites et portant remise, modération

ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°) l’ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

LEFEBRE Sabine Contrôleuse 10 000,00 € 6 mois 10 000,00 €
MOREAU Christine Contrôleuse 10 000,00 € 6 mois 10 000,00 €
ROMANO-GEIGER

Carine
Contrôleuse 10 000,00 € 6 mois 10 000,00 €

Article 4

Le présent  arrêté  prend  effet  le  16  janvier  2023  et  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  du

département de l’Indre.

A Issoudun, le 13 janvier 2023

La comptable publique,
Responsable du Service des Impôts des Entreprises,

Anne LAURES

 

Direction Départementale des Finances Publiques - 36-2023-01-13-00001 - Arrêté portant délégation de signature de Madame Anne

LAURES, comptable publique responsable du Service des Impôts Entreprises à compter du 13 janvier 2023. 22



Direction Départementale des Finances

Publiques

36-2023-01-16-00001

Délégation de signature en matière domaniale

en date du 16 janvier 2023

Direction Départementale des Finances Publiques - 36-2023-01-16-00001 - Délégation de signature en matière domaniale en date du 16

janvier 2023 23



Direction Départementale des Finances Publiques - 36-2023-01-16-00001 - Délégation de signature en matière domaniale en date du 16

janvier 2023 24



Direction Départementale des Finances Publiques - 36-2023-01-16-00001 - Délégation de signature en matière domaniale en date du 16

janvier 2023 25



Direction Départementale des Territoires

36-2023-01-18-00001

Décision de désignation des agents chargés du

contrôle sur place 

(dossiers ANAH de subvention et

conventionnement)

Direction Départementale des Territoires - 36-2023-01-18-00001 - Décision de désignation des agents chargés du contrôle sur place 

(dossiers ANAH de subvention et conventionnement) 26



36-2023-01-18-00001

Direction Départementale des Territoires - 36-2023-01-18-00001 - Décision de désignation des agents chargés du contrôle sur place 

(dossiers ANAH de subvention et conventionnement) 27



Direction Départementale des Territoires

36-2023-01-10-00003

Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de

gibier dans l'Indre pour l'année 2022

Direction Départementale des Territoires - 36-2023-01-10-00003 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier dans l'Indre pour

l'année 2022 28



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-01-10-00003 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier dans l'Indre pour

l'année 2022 29



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-01-10-00003 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier dans l'Indre pour

l'année 2022 30



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-01-10-00003 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier dans l'Indre pour

l'année 2022 31



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-01-10-00003 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier dans l'Indre pour

l'année 2022 32



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-01-10-00003 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier dans l'Indre pour

l'année 2022 33



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-01-10-00003 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier dans l'Indre pour

l'année 2022 34



Direction Départementale des Territoires

36-2023-01-13-00003

Arrêté portant résiliation de la convention ANAH

n°36/3/04.1992/80.429/0/000000/1146

concernant un logement locatif social sis 3

avenue Rollinat à Argenton sur Creuse

Direction Départementale des Territoires - 36-2023-01-13-00003 - Arrêté portant résiliation de la convention ANAH

n°36/3/04.1992/80.429/0/000000/1146 concernant un logement locatif social sis 3 avenue Rollinat à Argenton sur Creuse 35



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-01-13-00003 - Arrêté portant résiliation de la convention ANAH

n°36/3/04.1992/80.429/0/000000/1146 concernant un logement locatif social sis 3 avenue Rollinat à Argenton sur Creuse 36



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-01-13-00003 - Arrêté portant résiliation de la convention ANAH

n°36/3/04.1992/80.429/0/000000/1146 concernant un logement locatif social sis 3 avenue Rollinat à Argenton sur Creuse 37



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-01-13-00003 - Arrêté portant résiliation de la convention ANAH

n°36/3/04.1992/80.429/0/000000/1146 concernant un logement locatif social sis 3 avenue Rollinat à Argenton sur Creuse 38



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-01-13-00003 - Arrêté portant résiliation de la convention ANAH

n°36/3/04.1992/80.429/0/000000/1146 concernant un logement locatif social sis 3 avenue Rollinat à Argenton sur Creuse 39



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale

36-2022-10-13-00001

ap compo CDEN

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2022-10-13-00001 - ap compo CDEN 40



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2022-10-13-00001 - ap compo CDEN 41



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2022-10-13-00001 - ap compo CDEN 42



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale

36-2023-01-04-00003

Arrêté DSDEN portant subdélégation de

signature pour les missions jeunesse sports

engagement civique et vie asso 06012023

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2023-01-04-00003 - Arrêté DSDEN portant subdélégation de

signature pour les missions jeunesse sports engagement civique et vie asso 06012023 43



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2023-01-04-00003 - Arrêté DSDEN portant subdélégation de

signature pour les missions jeunesse sports engagement civique et vie asso 06012023 44



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2023-01-04-00003 - Arrêté DSDEN portant subdélégation de

signature pour les missions jeunesse sports engagement civique et vie asso 06012023 45



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale

36-2023-01-03-00002

Arrêté fixant la liste des organisations autorisées

à désigner des représentants au sein du CSASD

de l'indre

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2023-01-03-00002 - Arrêté fixant la liste des organisations

autorisées à désigner des représentants au sein du CSASD de l'indre 46



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 36-2023-01-03-00002 - Arrêté fixant la liste des organisations

autorisées à désigner des représentants au sein du CSASD de l'indre 47



Indriance-Centre Hospitalier Châteauroux

36-2023-01-01-00002

Décision de délégation de signature fonction

achat du groupement hospitalier de territoire de

l'Indre N°2023/05

Indriance-Centre Hospitalier Châteauroux - 36-2023-01-01-00002 - Décision de délégation de signature fonction achat du groupement

hospitalier de territoire de l'Indre N°2023/05 48



Indriance-Centre Hospitalier Châteauroux - 36-2023-01-01-00002 - Décision de délégation de signature fonction achat du groupement

hospitalier de territoire de l'Indre N°2023/05 49



Indriance-Centre Hospitalier Châteauroux - 36-2023-01-01-00002 - Décision de délégation de signature fonction achat du groupement

hospitalier de territoire de l'Indre N°2023/05 50



Indriance-Centre Hospitalier Châteauroux - 36-2023-01-01-00002 - Décision de délégation de signature fonction achat du groupement

hospitalier de territoire de l'Indre N°2023/05 51



Indriance-Centre Hospitalier Châteauroux - 36-2023-01-01-00002 - Décision de délégation de signature fonction achat du groupement

hospitalier de territoire de l'Indre N°2023/05 52



Maison Centrale de St Maur

36-2023-01-11-00002

arrêté portant nomination des membres au

comité social d'administration spécial de la

maison centrale de Saint-Maur

Maison Centrale de St Maur - 36-2023-01-11-00002 - arrêté portant nomination des membres au comité social d'administration spécial

de la maison centrale de Saint-Maur 53



Maison Centrale de St Maur - 36-2023-01-11-00002 - arrêté portant nomination des membres au comité social d'administration spécial

de la maison centrale de Saint-Maur 54



Maison Centrale de St Maur - 36-2023-01-11-00002 - arrêté portant nomination des membres au comité social d'administration spécial

de la maison centrale de Saint-Maur 55



Préfecture de l'Indre

36-2023-01-19-00003

arrêté de convocation des électeurs de

Jeu-Maloches les 5 et 12 mars 2023

Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-19-00003 - arrêté de convocation des électeurs de Jeu-Maloches les 5 et 12 mars 2023 56



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-19-00003 - arrêté de convocation des électeurs de Jeu-Maloches les 5 et 12 mars 2023 57



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-19-00003 - arrêté de convocation des électeurs de Jeu-Maloches les 5 et 12 mars 2023 58



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-19-00003 - arrêté de convocation des électeurs de Jeu-Maloches les 5 et 12 mars 2023 59



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-19-00003 - arrêté de convocation des électeurs de Jeu-Maloches les 5 et 12 mars 2023 60



Préfecture de l'Indre

36-2023-01-17-00003

Arrêté du 17 janvier 2023 portant

renouvellement des membres de la commission

départementale de vidéoprotection

Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-17-00003 - Arrêté du 17 janvier 2023 portant renouvellement des membres de la commission

départementale de vidéoprotection 61



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-17-00003 - Arrêté du 17 janvier 2023 portant renouvellement des membres de la commission

départementale de vidéoprotection 62



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-17-00003 - Arrêté du 17 janvier 2023 portant renouvellement des membres de la commission

départementale de vidéoprotection 63



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-17-00003 - Arrêté du 17 janvier 2023 portant renouvellement des membres de la commission

départementale de vidéoprotection 64



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-17-00003 - Arrêté du 17 janvier 2023 portant renouvellement des membres de la commission

départementale de vidéoprotection 65



Préfecture de l'Indre

36-2023-01-03-00003

Médaille d'honneur agricole promotion du

01/01/2023

Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-03-00003 - Médaille d'honneur agricole promotion du 01/01/2023 66



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-03-00003 - Médaille d'honneur agricole promotion du 01/01/2023 67



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-03-00003 - Médaille d'honneur agricole promotion du 01/01/2023 68



Préfecture de l'Indre

36-2023-01-02-00004

Médaille d'honneur du travail promotion du 1er

janvier 2023

Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 69



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 70



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 71



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 72



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 73



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 74



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 75



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 76



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 77



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 78



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 79



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 80



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 81



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 82



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 83



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 84



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 85



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 86



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 87



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 88



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 89



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 90



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 91



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 92



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 93



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 94



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00004 - Médaille d'honneur du travail promotion du 1er janvier 2023 95



Préfecture de l'Indre

36-2023-01-02-00005

Médaille d'honneur régionale départementale et

communale promotion du 1er janvier 2023

Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 96



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 97



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 98



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 99



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 100



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 101



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 102



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 103



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 104



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 105



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 106



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 107



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 108



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 109



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 110



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 111



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 112



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 113



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 114



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 115



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 116



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00005 - Médaille d'honneur régionale départementale et communale promotion du 1er janvier

2023 117



Préfecture de l'Indre

36-2023-01-02-00006

Médaille de bronze de la jeunesse des sports et

de l'engagement associatif promotion du 1er

janvier 2023

Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00006 - Médaille de bronze de la jeunesse des sports et de l'engagement associatif promotion du

1er janvier 2023 118



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00006 - Médaille de bronze de la jeunesse des sports et de l'engagement associatif promotion du

1er janvier 2023 119



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-02-00006 - Médaille de bronze de la jeunesse des sports et de l'engagement associatif promotion du

1er janvier 2023 120



Préfecture de l'Indre

36-2023-01-12-00004

Arrêté de dérogation du 12/01/2023 modifiant la

destination d'une subvention DSIL à la commune

du Pont-Chrétien Chabenet

Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-12-00004 - Arrêté de dérogation du 12/01/2023 modifiant la destination d'une subvention DSIL à la

commune du Pont-Chrétien Chabenet 121



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-12-00004 - Arrêté de dérogation du 12/01/2023 modifiant la destination d'une subvention DSIL à la

commune du Pont-Chrétien Chabenet 122



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-12-00004 - Arrêté de dérogation du 12/01/2023 modifiant la destination d'une subvention DSIL à la

commune du Pont-Chrétien Chabenet 123



Préfecture de l'Indre

36-2023-01-12-00005

Arrêté de dérogation du 12/01/2023 portant

modification de la destination d'une subvention

DSIL à la commune de CLUIS

Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-12-00005 - Arrêté de dérogation du 12/01/2023 portant modification de la destination d'une

subvention DSIL à la commune de CLUIS 124



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-12-00005 - Arrêté de dérogation du 12/01/2023 portant modification de la destination d'une

subvention DSIL à la commune de CLUIS 125



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-12-00005 - Arrêté de dérogation du 12/01/2023 portant modification de la destination d'une

subvention DSIL à la commune de CLUIS 126



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-12-00005 - Arrêté de dérogation du 12/01/2023 portant modification de la destination d'une

subvention DSIL à la commune de CLUIS 127



Préfecture de l'Indre

36-2023-01-19-00001

arrêté modif composition CDAC

Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-19-00001 - arrêté modif composition CDAC 128



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-19-00001 - arrêté modif composition CDAC 129



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-19-00001 - arrêté modif composition CDAC 130



Préfecture de l'Indre

36-2023-01-06-00002

Arrêté portant délégation de signature à M.

Gilles HALBOUT recteur de la région académique

Centre-Val de Loire, recteur de l'académie

d'Orléans-Tours.

Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-06-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Gilles HALBOUT recteur de la région

académique Centre-Val de Loire, recteur de l'académie d'Orléans-Tours. 131



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-06-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Gilles HALBOUT recteur de la région

académique Centre-Val de Loire, recteur de l'académie d'Orléans-Tours. 132



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-06-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Gilles HALBOUT recteur de la région

académique Centre-Val de Loire, recteur de l'académie d'Orléans-Tours. 133



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-06-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Gilles HALBOUT recteur de la région

académique Centre-Val de Loire, recteur de l'académie d'Orléans-Tours. 134



Préfecture de l'Indre

36-2023-01-17-00002

Arrêté portant délégation de signature à Mme

Christine DIACON, directrice régionale des

affaires culturelles Centre-Val de Loire.

Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-17-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Christine DIACON, directrice régionale

des affaires culturelles Centre-Val de Loire. 135



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-17-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Christine DIACON, directrice régionale

des affaires culturelles Centre-Val de Loire. 136



Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-17-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Christine DIACON, directrice régionale

des affaires culturelles Centre-Val de Loire. 137



Préfecture de l'Indre

36-2023-01-17-00001

Arrêté du 17 janvier 2023 portant convocation

des électeurs de la commune de Paudy les

dimanches 5 et 12 mars 2023 pour l'élection de 4

conseillers municipaux et fixant les délais et les

modalité de dépôt des candidatures

Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-17-00001 - Arrêté du 17 janvier 2023 portant convocation des électeurs de la commune de Paudy les

dimanches 5 et 12 mars 2023 pour l'élection de 4 conseillers municipaux et fixant les délais et les modalité de dépôt des candidatures 138



ARRÊTÉ du 17 janvier 2023
portant convocation des électeurs de la commune de PAUDY

les dimanches 5 et 12 mars 2023 pour l’élection de 4 conseillers municipaux
et fixant les délais et les modalités de dépôt des candidatures

LA SOUS-PRÉFÈTE D’ISSOUDUN ET DE LA CHÂTRE

Vu le code électoral ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu la circulaire ministérielle INTA1625463J du 19 septembre 2016 relative à l’organisation des élections
partielles ;

Vu la circulaire ministérielle INTA1637796J du 17 janvier 2017 relative au déroulement des opérations
électorales lors des élections au suffrage universel direct ;

Vu le décret du 30 décembre 2020 portant nomination de madame Sabrina LADOIRE, en qualité de sous-
préfète des arrondissements d’Issoudun et La Châtre ;

Vu l’arrêté préfectoral du 30 août 2022 fixant le nombre, l’emplacement et les périmètres des bureaux de
vote pour les élections au suffrage universel direct à compter du 1er janvier 2023 ;

Vu les démissions de leur fonction de conseiller municipal de M. Dominique HELIERE, de Mme Bénédicte
HENRY, de M. Mehdi BOUZID, et de Mme Pauline QUEUEDEVILLE, dont la dernière démission a été reçue en
mairie de Paudy le 16 décembre 2022 ; 

Considérant qu’en application de l’article L. 2121-2 du code général des collectivités territoriales, le conseil
municipal de Paudy est composé de 11 membres ;

Considérant que le conseil municipal de Paudy a perdu le tiers de ses membres ;

Considérant que conformément aux dispositions de l’article L. 258 du code électoral, lorsque le conseil
municipal a perdu, par l'effet des vacances survenues, le tiers ou plus de ses membres, il est, dans le délai de
trois mois à dater de la dernière vacance, procédé à des élections complémentaires ; 

Considérant que conformément aux dispositions de l’article L. 247 du code électoral, les électeurs sont
convoqués pour des élections partielles par arrêté du sous-préfet d’arrondissement et que cet arrêté de
convocation est publié dans la commune concernée six semaines au moins avant l’élection ;

A R R Ê T E

Article 1  er   : les électeurs de la commune de PAUDY sont convoqués le dimanche 5 mars 2023 à l’effet de
procéder à l’élection de quatre conseillers municipaux. Le régime électoral applicable étant celui des communes
de moins de 1000 habitants, l’élection se fera au scrutin plurinominal majoritaire à deux tours, tel qu’il est défini
dans le chapitre II du titre IV du livre 1er du code électoral.

Article 2 : le scrutin sera ouvert à 8 heures, dans le bureau de vote désigné par l’arrêté préfectoral du 30 août
2022 susvisé, et clos le même jour à 18 heures.

page 1/3

Sous-Préfecture d’Issoudun

Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-17-00001 - Arrêté du 17 janvier 2023 portant convocation des électeurs de la commune de Paudy les

dimanches 5 et 12 mars 2023 pour l'élection de 4 conseillers municipaux et fixant les délais et les modalité de dépôt des candidatures 139



Article 3 : si un second tour de scrutin est nécessaire, il aura lieu le dimanche 12 mars 2023 dans les mêmes
conditions. 

Article 4 : l’élection aura lieu à partir de la liste électorale principale et de la liste électorale complémentaire
municipale extraites du répertoire électoral unique et à jour des tableaux prévus aux articles R. 13 et R. 14 du
code électoral sans préjudice des dispositions de l’article L. 20 du code électoral.

Les demandes d’inscription sur les listes électorales, en vue de participer à un scrutin, sont déposées au plus
tard le sixième vendredi précédant ce scrutin, soit jusqu’au vendredi 27 janvier 2023.

Les listes d’émargement seront donc établies à partir de la liste électorale arrêtée au 27 janvier 2023
complétée :
- du tableau des inscriptions et des radiations intervenues depuis la dernière réunion de la commission de
contrôle (publié le lendemain de la réunion de la commission de contrôle qui devra se réunir entre le 21e et le
24e jour précédant le scrutin (soit entre le 9 février et le 12 février 2023) ou à défaut au plus tard le vingtième
jour qui précède la date du scrutin, soit le lundi 13 février 2023) ;
- du tableau des inscriptions prises en application de l’article L. 31 et des radiations depuis la dernière réunion
de la commission de contrôle (publié au plus tard cinq jours précédant le scrutin, soit le mardi 28 février 2023).

Article 5 : les déclarations de candidature devront être déposées à la sous-préfecture d’Issoudun s  ur rendez-  
vous pris en appelant le 02 54 29 50 34, du lundi 13 février 2023 au mercredi 15 février 2023 de 9h00 à
12h00 et de 14h00 à 16h00 et le jeudi 16 février 2023 de 9h00 à 12h00 et de 14h00 à 18h00.

Chaque candidat doit déposer une déclaration individuelle de candidature faite sur l’imprimé CERFA n°14996*03
accompagnée des pièces justificatives demandées. Ces imprimés sont disponibles auprès de la mairie de
Paudy et sur le site internet de la préfecture www.indre.gouv.fr (Actions de l’État - citoyenneté et élections -
élections municipales partielles). Aucun autre mode de déclaration de candidature notamment par voie postale,
par télécopie ou message électronique n’est admis.

En ce qui concerne le second tour, en application des dispositions de l’article L255-3 du code électoral, seuls
peuvent s’y présenter les candidats présents au premier tour, sauf si leur nombre est inférieur au nombre de
sièges à pourvoir.

Dans cette hypothèse, une nouvelle période de dépôt de candidatures aura lieu, sur rendez-vous, à la sous-
préfecture d’Issoudun en appelant le 02 54 29 50 34, le lundi 6 mars 2023 de 9h00 à 12h00 et de 14h00 à
16h00 et le mardi 7 mars 2023 de 9h00 à 12h00 et de 14h00 à 18h00. Aucun autre mode de déclaration de
candidature notamment par voie postale, par télécopie ou message électronique n’est admis.

Article 6 : Conformément aux dispositions de l’article L. 47 A du code électoral, la campagne électorale pour le
premier tour est ouverte le lundi 20 février 2023 à zéro heure et s’achève le samedi 4 mars 2023 à zéro heure.

En cas de second tour, la campagne électorale est ouverte le lundi 6 mars 2023 à zéro heure et close le samedi
11 mars 2023 à zéro heure.

Article 6 : la sous-Préfète d’Issoudun et de la Châtre et Madame le Maire de la commune de PAUDY sont
chargées, chacun en ce qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs, sur le site Internet de la préfecture et affiché dans la commune. Une copie sera adressée à
Monsieur le Président du Tribunal judiciaire de Châteauroux et à Monsieur le Préfet de l’Indre.

La Sous-préfète d’Issoudun et La Châtre,

Sabrina LADOIRE

Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de PAUDY les dimanches 5 et 12 mars 2023 pour l’élection de 4 conseillers
municipaux et fixant les délais et les modalités de dépôt des candidatures - page 2/3

Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-17-00001 - Arrêté du 17 janvier 2023 portant convocation des électeurs de la commune de Paudy les

dimanches 5 et 12 mars 2023 pour l'élection de 4 conseillers municipaux et fixant les délais et les modalité de dépôt des candidatures 140



Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les recours
suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l’article R421-1 et suivants du code de
justice administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l’administration :

- d’un recours gracieux adressé à Monsieur le Préfet de l’Indre,
place de la Victoire et des Alliés CS 80583 - 36019 Châteauroux CEDEX,

- d’un recours hiérarchique adressé à Monsieur le Ministre de l’Intérieur,
Direction des libertés publiques et des affaires juridiques, Place Beauvau Paris 8ème,

- d’un recours contentieux en saisissant le tribunal administratif de Limoges
1 cours Vergniaud 87000 Limoges ou par l’application www.telerecours.fr.

Calendrier des élections complémentaires de Paudy

Date Opérations à effectuer

27 janvier 2023 Clôture des listes électorales

du 9 au 12 février 2023

Réunion de la commission de contrôle des listes électorales

Les travaux de la commission de contrôle seront suivis de l’arrêt des
listes électorales, dès le lendemain de sa réunion, même en
l’absence de quorum à la réunion de la commission, soit lundi
13 février 2023

du 13 au 16 février 2023 Dépôt des candidatures à la sous-préfecture d’Issoudun

du 20 février 2023, 0h
au 4 mars 2023, 0 h

Campagne électorale du premier tour

mardi 28 février 2023
Date limite de publication du tableau des inscriptions dérogatoires
prises en application de l’article L30 du code électoral et des
radiations depuis la dernière réunion de la commission de contrôle

dimanche 5 mars 2023 1er tour du scrutin

6 et 7 mars 2023
Dépôt des candidatures à la sous-préfecture d’Issoudun, si le
nombre de candidatures au premier tour est inférieur au nombre de
sièges à pourvoir (4)

du 6 mars, 0 h
au 11 mars 2023, 0h

Campagne électorale du second tour

dimanche 12 mars 2023 2nd tour du scrutin

Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de PAUDY les dimanches 5 et 12 mars 2023 pour l’élection de 4 conseillers
municipaux et fixant les délais et les modalités de dépôt des candidatures - page 3/3

Préfecture de l'Indre - 36-2023-01-17-00001 - Arrêté du 17 janvier 2023 portant convocation des électeurs de la commune de Paudy les

dimanches 5 et 12 mars 2023 pour l'élection de 4 conseillers municipaux et fixant les délais et les modalité de dépôt des candidatures 141


